
ҚарТУ бастауыш кәсіподақ ұйымының жұмысы туралы 

2021 жылдың 1 жартыжылдығындағы есеп 

 

Университет оқытушылары мен қызметкерлерінің кәсіподақ комитетінің құрамына 

кәсіподақ комитетінің тұрақты комиссияларының төрағалары, факультеттердің, 

бөлімшелердің профоргтары, тексеру комиссиясының мүшелері кіреді.  

Есепті кезеңде онлайн режимде ай сайын кәсіподақ комитетінің отырыстары 

өткізілді, онда кәсіподақ комитетінің 2020 жылғы Тексеру комиссиясының есебі, 2021 

жылға арналған кәсіподақ комитетінің шығыстар сметасын бекіту, кәсіподақ ұйымы 

көрсететін материалдық көмектің мөлшерін бекіту 2021 ж.; өндірістік кеңестің жұмысы 

туралы; университеттегі еңбекті қорғау және өрт қауіпсіздігі жөніндегі жұмыс туралы 

есеп қаралды; кәсіподақ мүшелерінің өтініштері бойынша материалдық көмек көрсету 

туралы. БҰҰ Бас Ассамблеясы жариялаған Дүниежүзілік әлеуметтік әділеттілік күніне 

орай «Кәсіподақтар – әлеуметтік әділеттіліктің тірегі» атты семинар өткізілді, оған 

университет факультеттерінің, кафедраларының, бөлімшелерінің кәсіподақ жетекшілері 

қатысты. 

Кәсіподақ мүшелерін мерзімді құқықтық оқыту мақсатында кафедралар мен 

бөлімшелердің барлық кәсіподақтарының қатысуымен кәсіподақ комитетінің кеңейтілген 

отырысы өткізілді, оған университеттің заң қызметінің басшысы Г. С. Аязбаева 

шақырылды, ол қатысушыларға Қазақстан Республикасы Еңбек Кодексі нормаларының 

мақсаты еңбек қатынастарын құқықтық реттеу болып табылатын кейбір тұстарын 

түсіндірді. ҚР Еңбек кодексінің жұмысқа қабылдау рәсімі туралы мақалаларын көрсетіп, 

қызметкердің еңбек қызметін растайтын құжаттардың тізімін келтірді. Қызметкердің 

тапсырылатын жұмысқа біліктілігінің және оның шарттарының сәйкестігін тексеру 

мақсатында жұмысқа қабылдау кезінде сынақ мерзімін белгілеу қажеттілігіне назар 

аударды, бұл қызметкерлердің өз құқықтарына нұқсан келтіру ретінде қабылданбауы тиіс. 

Жұмыс беруші жұмыскерлермен еңбек шарттарын жасасуға құқылы мерзімдер, еңбек 

шартын тоқтатудың негіздері мен тәртібі және жұмыс берушінің бастамасы бойынша 

еңбек шартын бұзу мүмкіндігін шектеулер жеткізілді.  

Еңбек дауларын шешуге арналған орган ретінде Келісім комиссиясының жұмыс 

мәселелеріне және қызметкерлерге тәртіптік жаза қолдану рәсіміне ерекше назар аударды. 

Ақпарат ретінде "электрондық еңбек биржасы" порталында қызметкерлердің еңбек 

қызметі туралы деректер базасын қалыптастыру бөлігінде еңбек мәселелері жөніндегі 

кейбір заңнамалық актілерге енгізілген өзгерістер туралы баяндады (Enbek.kz). 

Есепті кезеңде кәсіподақ комитеті университеттің кәсіподақ ұйымына жаңадан 

қабылданатын және жұмыс істейтін оқытушылар мен қызметкерлердің кіруі бойынша 

уәждемені арттыру мақсатында тұрақты негізде жүйелі жұмыс жүргізді: 

1. Ең алдымен, университеттің тұрақты және тұрақты жұмысын қамтамасыз ету, 

жалақыны ұлғайту, материалдық-техникалық базаны нығайту, заңнамамен реттелмеген 

төлемдер мен өтемақылар беру, кадрлық әлеуеттің сапалық деңгейін арттыру, еңбекті 

қорғау мен қызметкерлердің денсаулығын жақсарту бойынша ұстанымдар, өзара 

міндеттемелер көзделген ұжымдық шартты өзектендіру және түзету бойынша жұмыс 

жүргізілді. Атап айтқанда, кәсіподақ комитетінің отырысында 6.10-тармақ едәуір 

кеңейтілді, онда кәсіподақ мүшелеріне кәсіподақ тарапынан әлеуметтік жеңілдіктер мен 

өтемақы төлемдері ұсынылды. Кәсіподақ мүшесінің өтініші бойынша ерекше жағдайларда 

20 АЕК-ке дейінгі мөлшерде материалдық көмек көрсету нормасы енгізілді. Сондай-ақ, 



оқытушылар мен қызметкерлер үшін мерейтойлық күндер тізімі айтарлықтай кеңейтілді. 

Әлеуметтік төлемдер бойынша іс жүзінде ұқсас нормалар жұмыс беруші тарапынан 

Ұжымдық шарттың 6.8-тармағында ұсынылған. 

2. Ұжымдық шарттың тармақтарына сәйкес әлеуметтік төлемдер мен өтемақылар 

туралы ақпараттандыру бойынша кафедралар мен бөлімшелерде үнемі түсіндіру 

жұмыстары жүргізілді. Ай сайын кәсіподақ комитетіндегі университеттің 

бухгалтериясынан кәсіподақ жарналарын ұстап қалу туралы ведомостердің басып 

шығарылуы келіп түсті, оның нәтижесінде ұжымның әрбір мүшесімен жеке жұмыс 

жүргізілді, бұл мәселе кәсіподақ комитетінің отырыстарында, университеттің 

кафедралары мен бөлімшелерінің барлық кәсіподақтарын шақыра отырып, кәсіподақ 

комитетінің кеңейтілген отырыстарында қаралды. 

Өткен кезеңдегі карантиндік шектеулерге қарамастан, кәсіподақ комитеті мәдени - 

бұқаралық, спорттық-сауықтыру бағыттарының іс-шараларын ұйымдастырды және 

қатысты.  

2021 жылдың ақпан айының соңында карта командалары облыстық жарыстарда 

тоғыз-құмалақ және асық-ату бойынша онлайн режимде өнер көрсетіп, екінші орынға ие 

болды. 2021 жылдың 29 наурызы мен 19 сәуірі аралығында спорт кешенінің аумағында 

ФВ кафедрасы бірінші курс студенттерінде (1660 адам) «Өзіңді тексер» бағдарламасы 

бойынша дене дайындығын бақылау тесттерін өткізді. 

Әскерлерді ДРА-дан шығару күніне орай кәсіподақ комитеті естелік кәдесыйлар 

табыс етілген интернационалист жауынгерлердің қатысуымен «Ауғанстан менің 

жадымда» сабағына белсенді қатысты. 

Дәстүрлі мерекелердің құрметіне үздік өкілдерді құрметтеу бойынша салтанатты 

онлайн жиналыстар өткізілді. Биылғы жылы алғаш рет 8 наурызға қарай «әдемі 

жартының» әрбір өкілі, Отан қорғаушылар күніне орай – барлық ер адамдар сыйлыққа 

кәмпиттер жиынтығын (1450 адам) алды, бұл ұжымнан көптеген оң жауаптар мен алғыс 

пікірлерді тудырды.  

Дәстүр бойынша Ұлы Жеңіс күні қарсаңында университет ардагері, ҰОС ардагері 

С.Г. Пономареваға құрмет көрсетіліп, оған естелік сыйлықтар, гүлдер мен азық-түлік 

себеті табыс етілді. 

Кәсіподақ комитетінің арнайы отырысында Балаларды қорғау күнін мерекелік 

өткізу мүмкіндіктері қаралды. Облыстық драма театрының Балалар қойылымдарына 300 

билет сатып алу жоспарланған болатын – Станиславский атындағы театрдын 

(«Насреддиннің Алтын есегі» музыкалық түрлі-түсті ертегісі, «Етіктегі мысық» ертегісі). 

Билет бағасы - 500 теңге, 3 жасқа дейін-тегін. Эпидемиологиялық жағдайға байланысты 

қоғамдық денсаулықты қорғау басқармасына хабарластық, оның қызметкерлері 

театрларға жаппай баруға тыйым салды, тіпті СЭР-ді сақтай отырып, Қарағанды облысы 

соңғы уақытта КВИ ауруы бойынша «қызыл» аймақта тұрақты болды. Спектакльдерді 

онлайн режимінде көру ұсынылды. Сондықтан факультеттер мен бөлімшелерге ата-

аналарды таныстыру үшін театр репертуары жіберілді. Кафедралар мен бөлімшелердің 

профоргтары ұжымдарда кең түсіндіру жұмыстарын жүргізді. Балаларды қорғау күні 

аясында кәсіподақ комитеті Жастар саясаты департаментімен бірлесіп есту қабілеті 

бұзылған балаларға арналған №3 арнайы мектеп-интернатқа бару ұйымдастырылды, 

оларға «тәтті» сыйлықтар мен кәдесыйлар табысталды. 

Университет оқытушылары мен қызметкерлерінің (2021 ж.18-19 маусым) 

Қарағанды облыстық Сәкен Сейфуллин атындағы академиялық қазақ драма театрында Ш. 



Айтматовтың романы бойынша «Арманым-Әселім» лирикалық драмасының 

премьерасына қатысуы ұйымдастырылды. Кәсіподақ комитетінің жұмысында 

оқытушылар мен қызметкерлердің жазғы демалысын ұйымдастыру ерекше орын алады. 

50 жылдан астам уақыт бойы университет жүйесінде Қарқаралы ауданының көркем 

бұрышында орналасқан "Политехник" спорттық - сауықтыру лагері жұмыс істейді, оның 

базасында жыл сайын оқытушылар мен қызметкерлер отбасыларымен жеңілдікті 

жолдамалар бойынша демалады. 

Эпидемиологиялық жағдайға байланысты «Политехник» спорттық-сауықтыру 

лагерінде демалу үшін ашу жоспарланбаған. Оқытушылар мен қызметкерлер жұмыс 

өтіліне (10, 20, 30 %) байланысты тиісті өтемақысы бар түрлі пансионаттарға санаторий-

курорттық жолдамалар сатып ала алады немесе Білім және ғылым қызметкерлерінің 

облыстық кәсіподағы ұсынатын жолдамаларды (4 жолдама - Манкентке, 5 жолдамадан - 

Сарыағашқа, Қарғалы, Щучинск қалаларына) сондай-ақ өтемақымен ала алады (30%). 

Факультеттер мен бөлімшелердің профоргтары жазғы сауықтыру мүмкіндіктері бойынша 

ақпараттық жұмыс жүргізді. 

Емдеу кабинетімен, изолятормен, заманауи медициналық жабдықтар кешені бар 

физиотерапия кабинетімен жабдықталған университеттің денсаулық сақтау пунктінің 

қызметкерлерімен бірлесіп СӨС насихаттау және түрлі аурулардың алдын алу бойынша 

үлкен санитарлық-ағарту жұмыстары жүргізілді. Биылғы жылы КВИ алдын алуға ерекше 

назар аударылды. Кәсіподақ комитетінің әр отырысында әр түрлі жиналыстарда 

қатысушыларды КВИ-ге қарсы вакцинациялауға үнемі шақырды. Профоргтар ұжымдарда 

вакцинация ерікті мәселе екендігі туралы түсіндіру жұмыстарын жүргізді, бірақ қалыпты 

жұмыс пен оқу режиміне оралу үшін вакцинация ықпал ететін ұжымдық иммунитетті 

дамыту қажет; екінші жол бар – ауырып қалу, бірақ одан кейінгі асқынулар өте ауыр. 

Қазіргі уақытта бұл жұмыс жалғасуда. 

Университеттің кәсіподақ комитетінің әр отырысында мерейтойлық күндерге орай 

оқытушылар мен қызметкерлерді көтермелеу, оқытушылар мен қызметкерлерге дәрі-

дәрмек сатып алуды өтеу үшін материалдық көмек көрсету, жақын туыстары қайтыс 

болған жағдайда санаторий-курорттық емделуге жолдамалар, ерекше мұқтаждарға 

материалдық көмек көрсету мәселелеріне көп көңіл бөлінді. Мәселен, кәсіподақ 

комитетінің шешімімен 2021 жылғы 19 ақпанда Қарағанды-Сұрыптау станциясының 

теміржол жолдарындағы жылжымалы құрамның астына қайғылы кездейсоқ түскен 

қарағандылық Жензаков Павелге өтеусіз материалдық көмек (20 АЕК) көрсетілді.  Оның 

туыстары жоқ. Ол жетім. Қала еріктілері, оның ішінде КарТУ студенттерінің жастар 

қайырымдылық «Ақниет» ұйымының еріктілері протездерді сатып алуға Павелге көмек 

көрсету үшін республикалық қаражат жинауды ұйымдастырды (7 млн.теңге қажет). 

Өкінішке орай, коронавирустық пандемия мен карантиндік шектеулер біздің 

жұмысымызға түзетулер енгізді. Бірақ біз белсенді жәрдем көрсетіп, КВИ аурушаңдығын 

төмендету бойынша мемлекет қабылдап жатқан шараларға қатыса отырып, жағдайды 

түбегейлі жақсартуға, 1 қыркүйектен бастап белсенді қоғамдық өмірге жаңа идеялармен, 

тәсілдермен оралуға үміттенеміз. 

 

КЕАҚ «КарТУ» кәсіподақ  

комитетінің төрағасы      Н. А. Алпысбаева 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 


